
COMUNE DI FLORESTA 

CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA  

 

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Reg. Gen. 178 

del 07.05.2019 

Reg. Part.  70 

del 07.05.2019 

Oggetto:  Impegno di spesa per acquisto kit firma digitale busines e key  e 
codice della strada occorente per il Servizio di Polizia Municipale. 
CIG: ZC6284BA92 
                 

L’anno duemiladiciannove il giorno sette del mese di maggio nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Premesso : 
che l'amministrazione comunale ha posto in atto una nuova procedura concernente l'iter procedurale sulla 
digitalizzazione per esigenze di servizio in adempimento a precise disposizioni normative; 
che si rende necessario acquistare per  il servizio di Polizia Municipale kit firma digitale busines key e 
codice della strada; 
 
Rilevato che trattasi di importo inferiore ai € 40.000,00 si ritiene di poter fare ricorso all’art. 36 del D.lgs. 
50/2016 che dispone per servizi di forniture inferiore all’importo sopra indicato l’affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento, anche senza previa comparazione di due o più offerte; 
 
Ritenuto di procedere all'acquisto del materiale in oggetto per l'importo di  181,98 IVA inclusa; 

Visto che per tale servizio è stato acquisito il relativo CIG:ZC6284BA92   

Visto il preventivo di spesa della Maggioli Modulgrafica acquisito agli atti di questo comune in data 
27.03.2019 con numero di prot. 1762 per un importo totale di € 181,98; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere all'impegno della suddetta spesa; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente ordinamento amministrativo degli Enti Locali, approvato con L.R. 15.03.1963, n. 16 e 
ss.mm.ii.; 
 
Vista la Legge 142/90, così come percepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale n. 48 
dell'11/12/1991 e ss.mm.ii., 
  
Viste le LL.RR. n. 23 del 07/09/1998 e n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii.; 

DETERMINA 

per i motivi su esposti: 

1) Di impegnare  la somma di Euro 181,98 IVA inclusa, somma riconducibile al preventivo in atti e di 
procedere all'acquisto di numero uno codice della strasda e di  un kit firma digitale busines e key 
occorrente per il personale dell'ufficio di polizia municipale per lo svolgimento di compiti 
istituzionali collegati alla digitalizzazione degli atti amministrativi dell'Ente; 

2) Di imputare la spesa all'intervento  01.11.1.103.010012 del bilancio come da atto di impegno n. 97 
del bilanciocomunale anno 2019. 

3) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile dell'ufficio finanziario per gli adempimenti 
di competenza; 

 
   Il Responsabile dell’Istruttoria         Il Responsabile dell’Area Amministrativa 
F.to Ass.te  Capo Lenzo Basilia Antonina                     F.to Sig. Anna Grazia Scalisi 



 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 dicembre 
1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di Euro 181,98 IVA inclusa con imputazione della stessa all’intervento in conto 
competenza anno 2019 
 
Impegno n. 97 
 

Fl   Floresta, lì 07.05.2019                                                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
F.to Rag. Antonina Casella  

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 326 dal 
10.05.2019 al 25.05.2019. 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    

 Il Segretario Comunale    
                                                                                                                 ___________________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

_____________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


